' (Tl'aduccion hecha POl' cuenta de la Oficina de Prensa) 
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BULAS DE S.S. PIO XII 

PROVEY1<;NDO A LA DIOCESIS DE BACOLOD POR EL 
'fRATADO DE MSGR. YAP 

I 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

venerabili Fratl'i, EMMANUEL YAP, hucusque Episcopo Capi­
censi, electo Episcopo BACOLODENSI, salutem et apostolicam 
benedictoionem. Quam g€l'imus omnium sollicitudo Ecclesiarum 
ob eam omnino non patimur dioecesim ullam suo diu orbam 
Praesule relinqui, cui videlicet sit inibi plenior aptiorque chri­
stianae rei administratio commissa. Qua de causa cum Cathe­
dralis Ecclesia Bacoloden~is, Metropolitanae Ecclesiae J arensi, 
seu S. Elisabeth, suffraganea, per obitum b.m. CASIMIRI LLA­
DOC in praesens vacet, Nos de consilio venerabilium Fratrum 
N ostrorum S. R. Cardinali urn N egotiis Consistorialibus prae­
positorum, earn Tibi concredere statuimus. De apostolicae igitur 
potestatis Nostrae plenitudine Te vinculo absolvimus Ecclesiae 
Capicensis cui hucusque praefuisti Episcopus, et ad Cathedl'alem 
Ecclesiam Bacolodensem transferimus, Te eidem praeponentes 
Episcopum et Pastorem; simulque illius Ecclesiae CUI'am, re­
gimenet administrationem sive religiosorum sive temporalium 
bonorum Tibi committimus, cum omnibus iuribus et privilegiis, 
oneribus et obligationibus pastoralis huius officii propriis. Ab 
iterandis vero rituali catholicae fidei professione ac fidelitatis 
erga Sanctam Sedem et contra modernistarum en'ores iuribu­
siurandis apostolica N ostra auctoritate liberamus, contrariis 
quibuslibet minime obstarltibus. Quae Tibe dum renuntiamus 
libenti animo sup ern a Tibi dona a Deo precamur, ut quae Tuae 
vigilantiae demandata est Ecclesia, Te rectore, miora in dies 
incrementa religionis capiat. Datum Romae apud S. Petrum, 
die quinto mensis MartH. anna Domini millesimo nongentesimo 
quinquagesimo secundo, Pontificatus Nosb'i tertio decimo. 

Pro S. R. E. CancellHio 

t EUGENIUS CARD. TISSERAN, S. Collegii DecanUE 

LUDOVICUS KAAS, Proton. Apostolicus 

BERNARDUS DE FELICIS, P1'ot . Apost. 
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II 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

venerabili Fratri Archiepiecopo Jarensi, seu S. Elisabeth, salu­
tern et apostolicam benedictionem. Litteris hisce Nosh'is Tecum 
communicandum esse ducimus hodie Nos, de consilio venera- ' 
bilium, Fratrum N ostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congrega­
tioni Consistoriali praepositol'um, deque N ostl'ae plenitudine 
potestatis venerabilem Frl:ltrem EMMANUELEM YAP, vinculo 
Ecclesiae Capicensis, cui hucusque praefuit Episcopus absolvisse 
et ad vacantem Ecclesiam Cathedralem Bacolodensem, Tuae Me­
tropolitanae Ecclesiae suffraganeam, transtulisse eidemque 
Episcopum praefecisse et Pastorem. De qua re Te certiorem 
facientes in Domino mandamus ut eumdem Emmanuelem, ele­
ctum Episcopum suffragalleum Tuum, quae Tua est erga Nos 
et Sedem Apostolicam observantia, quasi Fl'atrem accipias Tuo­
que favore prosequaris et ope. Non dubitamus igitur quin pro 
Tua, quae Nobis est sane comperta, divinae gloriae provehendae 
voluntate, eumdem Emmanuelem, cum id petat, auxilio iuves, 
ut sibi impositum onus ferre ille possit facilius suisque largius 
prodesse ovibus. Tatum Romae apud S. Petrum, die quinto 
mensis Martii, anno Domini millesimo nongentesimo quinqua­
gesimo secundo, Pontificatus N ostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, 
S. Collegii Decanus 

LUDOVICUS KAAS, 
Prot. Apostolic'Us 

BERNARDUS DE FELICIS, 
Prot. Apostolicus 
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III 
PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

Dilectis Filiis e Clero Populoque Civitatis et dioecesis Bacolo­
densis, salutem et apostolicam benedictionem. Significandum 
vobis per Nostras has Litteras opportunum existimamus hodie 
Nos de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car­
dinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, 8G de 
N ostrae plenitudine potestatis venerabilem Fratrem EMMA­
NUEL YAP, vinculo liberasse Ecc1esiae Capicensis, cui hucus­
quepraefuit Episcopus, et ad Ecc1esiam vestram Bacolodensem, 
suo in praesens orbam Pastore, transtulisse eidemque Episcopum 
praeiecisse et Pastorem. Quod vobis dum renuntiamus, man­
damus pari tel' vobis Domino, ut eumdem Emmanuelem, vobis 
datum Episcopum, non modo pie tamquam patrem animorum 
vestrorum accipiatis ac debito prosequamini honore, verum 
etiam salubribus illius monitis atque praeceptis pareatis, ut e 
mutua omnium vestrum Praesulisque vestri, mentium conspira­
tione uberes proficiscantur in Ecclesiam vestram utilitates. 
Volumus autem ut cura et officio Ordinarii, qui nunc Dioecesi 
vestrae moderatur, hae Litterae Nostrae publice perlegantur in 
principe urbis templo, cum primus post eas acceptas _advenerit 
dies festus de praecepto recolendus. Datum Romae apud S. 
Petrum, die quinto mensis Martii, anna Domini millesimo non­
gentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus N ostri tertio 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario: 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, 
S. Collegii Decanus 

BERNARDUS DE FELICIS, P1·ot. Apost. 

LUOOVICUS I{AAS, Prot. Apost. 

DIOCESIS DE LUCENA 

DECRETO 

De acuerdo con el can. 2177 parrafo 1 declaramos suspenso 
a "divinis" ,al P. Moyses Lavares excapelUm del eje'rcito filipino . 

Dado en Lucena a 29 de Mayo, 1952. 

t ALFREDO M. OBIAR 
Adm. Apost. de Lucena 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

DECRETUM 

CIRCA PRAE. 'C RIPTA CANONUM: 534 § 1 ET 1532 § 1 D . 2 c. i . c . 
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Cum mutata nummorum vis pecuniaeque mutatio alicubi 
peculiares difficultates induxerit in applicandis praescriptis 
Canonum 534 §l et 1532 §1 N. 2 Codicis Iuris Canonici, expos­
tulatum est a Sancta Sede ut apta norma ediceretur. 

Quapropter Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providen­
tia Pp. XII, re mature perpensa, hoc Sac rae Congregationis 
Consistorialis Decreto, benigne decernere dignatus est ut, per­
durantibus praesentibus adiunctis et ad nutum S. Sedis, ad 
eandem Sedem Apostolicam sit recurrendum quotiescumque 
agatur de pecuniae summa qua decem millia francorum seu 
libellarum aureorum excedat. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, 
die 13 Iulii 1951. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinem, et Mandelen ... , a Se­
ere tis 

IOSEPHUS FERRETO, AdsessQr 

SACRA CONGREGA TIO CONCILII 

DECLARATIO 

CIRCA ALIJ~N A'J IONEM BONORUM ECCLESI.ASTICORUM 

Cum Decreto Sacrae Congregationis Consistorialis diei 13 
Iulii 1951 (Acta Apostolicae Sedis, vol. XLIII, pag. 602) cautum 
sit ut " ... in applicandis praescriptis canonum 534 §1 et 1532 §1 
n. 2 Codicis inris canonici, . . . perdurantibus praesentibus 
adiunctis ... , ad Sedem Apostolicam sit recurrendum quoties­
cumque agatur de pecuniae summa, quae decem millia libella­
rum seu francorum aureorum excedat", ab hac Sacra Concilii 
Congregatione, cuius est, ad norman canonis 250 §2 Codicis 
iuris canonici, etiam "moderari ea, quae bona ecclesiastica, 
mobilia et immobilia... attingunt", expostulatum est: "an 
pecuniae summa, ex huiusmodi bonorum ecc1esiasticorum alie-
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nationibus percepta, sit collocanda tantummodo in acquirendis 
bonis immobilibus in commodum ecclesiae seu entis , cuins 
interest". 

Porro eadem Sacra Concilii Congl'egatio, omnibus sedulo 
hac de reperpensis atque probante SSmo Domino Nostro Pio 
Papa XII. proposito ut supra dubio, respondit: "Affirmati ve, 
non obstantibus contrariis quibusvis". 

Datum Romae, die 17 Decembris 1951. 

I. Card. BRUNO. Praejectu8 

F. ROBER'l'l , a S ec retis 

L. + S. 

C aria Diocesana 

ARCHIDIOCESIS DE JARO 

ACTA CONSECRATION IS 

Excmi ac Revmi. D. ANTONII F. FRONDOSA 

in 

EPISCOPUM DlOECESEOS CAPlCENSIS 

In Nomine Domini. Amen. 

In Ecclesia Cathedra Ii Metropolitana Archidioecescos 
IARENSIS, die vero vigesima octava mensis Maii, anna mille­
simo nongentesimo quinquagesimo et secundo, certiores antea 
facti de iis omnibus quae a lure Canonico et a Sanctae Sedis 
praescriptionibus requiruntur, 

NOS, D. D. lOSE PH MA. CUE NCO, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Archiepiscopus Iarensis, Divina opitulante gratia 
et adiutorio Carissimorum Nobis Fratrum DD. DD. MICHAE­
LIS ACEBEDO, Episcopi Calbayogani, et EMMANUELIS 
YAP, Episcopi Electi Bacolodensis ut Con-Consecratores: 

Reverendum in Christo Fratrem et Dominum ANTONIUM 
F. FRONDOSA, Vicari urn hactenus Generalem Nostrum Archi­
dioeceseos Iarensis et Parochum Cathedralis Ecclesiae Metro­
politanae ad Sacrum EPISCOPATUS Ordinem promovimus, 
prius-ut debitum est-ab eo exigentes FIDELITATIS Iura­
mentum ad Sanctum Sedem Romanam .